ao

1 	i  o ,z. aia
1

(.,

VPre5n0.! C,RI N  Malga -Magrão 1 -
Prrnjdrne

(r-

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento 1114/2018, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando a providências em relação ao sistema de galerias de águas pluviais (boca de lobo

e tubulação), em frente ao endereço rua Dr. Aníbal de Jesus Pinto Monteiro, bairro Alto do Cardoso.

REQUERIMENTO N° 2539/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO 1114/2018, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO A PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO AO
SISTEMA DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS (BOCA DE LOBO E
TUBULAÇÃO) EM FRENTE AO ENDEREÇO RUA DR. ANÍBAL DE
JESUS PINTO MONTEIRO, BAIRRO ALTO DO CARDOSO.

PROTOCOLO GERAL N° 3167/2018
Data: 07/12/2018 - Horário: 13 57

11111111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que foi encaminhando por este vereador o requerimento no. 1114/2018, solicitando

providências em relação as galerias pluviais da rua mencionada;

Considerando que em resposta, por meio do oficio n° 1319/2018 — GAB, que a indicação se encontrava

em estudos de solução técnica de retenção de águas pluviais. Porém, nada foi feito até o momento.

Considerando, mais, que na tarde do último dia 05/12/2018 a rua ficou alagada (imagens anexas).

Considerando, ainda, que segundo os moradores do bairro, sistematicamente há vários anos as galerias

citadas, não suportam o volume de chuvas de médias para intensas, que inundam o trecho mais baixo da

rua supracitada, com a água invadindo alguns imóveis e trazendo diversos transtornos, inviabilizando a

moradia digna no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, reiterando o requerimento 1114/2018, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a providências em relação ao

sistema de galerias de águas pluviais (boca de lobo e tubulação), em frente ao endereço rua Dr. Aníbal de

Jesus Pinto Monteiro, bairro Alto do Cardoso.

Plenário Dr. Francisco Romano de O 'veira, 06 de Dezembro de 2018.

Vereador Rode' ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2